中国南玻集团股份有限公司 2018 年年度报告

49

场交易商协会召开了2018年第14次注册会议，决定接受公司总额为8亿元、有效期为两年的中期票据注册。该中期票据由上

海浦东发展银行股份有限公司和中信银行股份有限公司联席主承销，可在注册有效期内分期发行。2018年5月4日，公司发行

了第一期总额为8亿元、期限为3年的中期票据，发行利率为7%，兑付日为2021年5月4日。

2017年5月22日，公司召开2016年度股东大会审议通过了关于申请注册和发行中期票据的议案，同意公司注册和发行中期票

据10亿元，并根据公司实际资金需求和银行间市场资金状况，在额度有效期内分次择机发行。

有关资料可在中国债券信息网（www.chinabond.com.cn）以及中国货币网（www.chinamoney.com.cn）上查阅。

5、公开发行公司债券

2017年3月2日，2017年第二次临时股东大会审议通过了《关于面向合格投资者公开发行公司债券方案的议案》，2019年2月

27日，2019年第一次临时股东大会审议通过了《关于延长面向合格投资者公开发行公司债券股东大会决议有效期的议案》，

同意公司发行公司债券，发行总额不超过人民币20亿元，期限不超过10年。

6、报告期内中期票据持有人会议的召开情况

2018年8月17日，公司因回购注销限制性股票激励计划部分限制性股票的减资事项，发布了《关于召开中国南玻集团股份有

限公司2015年度第一期中期票据持有人会议的公告》、《关于召开中国南玻集团股份有限公司2018年度第一期中期票据持有

人会议的公告》。2018年8月31日，公司2015年第一期中期票据持有人会议、2018年第一期中期票据持有人会议以非现场方

式召开并进行表决，2015年度第一期中期票据持有人会议及2018年度第一期中期票据持有人会议因出席会议的持有人所持有

的表决权数额未达到总表决权的三分之二以上，本次会议未生效。

7、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息付兑情况

2018年7月14日，公司完成对2015年7月14日发行的总额为12亿元，年利率为4.94%的2015年度第一期中期票据的第三期付息。

8、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内，公司获得银行授信 110.12 亿元，使用额度 39.58亿元，可用的额度 70.54 亿元。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中国南玻集团股份有限公司 2018 年年度报告

50

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
97,772,560 3.94% 9,826,580  14,665,883 -44,636,523 -20,144,060 77,628,500 2.71%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 97,772,560 3.94% 9,826,580  14,665,883 -44,636,523 -20,144,060 77,628,500 2.71%

其中：境内法人持

股

境内自然人持股 97,772,560 3.94% 9,826,580  14,665,883 -44,636,523 -20,144,060 77,628,500 2.71%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件股

份
2,386,374,987 96.06%   357,956,248 41,317,466 399,273,714 2,785,648,701 97.29%

1、人民币普通股 1,509,517,397 60.76%   226,427,610 41,317,466 267,745,076 1,777,262,473 62.07%

2、境内上市的外资

股
876,857,590 35.30%   131,528,638  131,528,638 1,008,386,228 35.22%

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 2,484,147,547 100% 9,826,580  372,622,131 -3,319,057 379,129,654 2,863,277,201 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、因2017年度利润分配及资本公积金转增股本方案的实施，公司总股本增加372,622,131股。

2、因回购注销限制性股票激励计划部分限制性股票，公司总股份减少3,319,057股。

3、因向激励对象授予2017年限制性股票激励计划预留限制性股票，公司总股本增加9,826,580股。

4、因公司2017 年A股限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就，限制性股票解除限售

43,353,050股。

中国南玻集团股份有限公司 2018 年年度报告

51

5、因公司董监高变动及持股锁定，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按规定相应调整高级管理人员持有的限售股

份，公司有限售条件流通股份和无限售条件流通股份相应变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司2017年度利润分配及资本公积金转增股本方案，经2018年4月20日召开的第八届董事会第五次会议及2018年5月14日

召开的2017年年度股东大会审议通过。

2、公司回购注销限制性股票激励计划部分限制性股票的议案，经2018年7月20日召开的第八届董事会临时会议、第八届监事

会临时会议审议通过，并于2018年8月6日获得2018年第二次临时股东大会审议通过。

3、公司向激励对象授予2017年限制性股票激励计划预留限制性股票的议案，经2018年9月13日召开的第八届董事会临时会议、